
COMUNE DI FIGLINE E INCISA VALDARNO
(Città Metropolitana di Firenze)

Copia ad uso amministrativo

DETERMINAZIONE

Registro generale n. 442

N. 65 del 26-04-2022

UFF. PERSONALE

Determinazione SERVIZIO AFFARI GENERALI E LEGALI n.65 del 26-04-2022 COMUNE DI FIGLINE E INCISA
VALDARNO

Pag. 1

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO
PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI CATEGORIA C PROFILO
TECNICO DEI SERVIZI DI MARKETING E PROMOZIONE DEL
TERRITORIO. NOMINA COMMISSIONE.



IL RESPONSABILE DEL UFF. PERSONALE

Premesso:
- che con deliberazione della Giunta Comunale n. 39 del 15.02.2022 è stato approvato il
Piano dei fabbisogni 2022/2024, nel quale è prevista la copertura a tempo pieno e
indeterminato di n. 1 posto di categoria C profilo Tecnico dei servizi di marketing e
promozione del territorio;
- che la procedura di mobilità di cui agli articoli 34 e 34 bis del D.lgs. n. 165/2001, è stata
esperita;
- che con la determinazione n. 41 (reg. gen. 293) del 17.03.2022 si procedeva
all’approvazione dell'avviso di selezione pubblica, per soli esami,  per la copertura a tempo
pieno e indeterminato, di n. 1 unità di personale di cat. C, - Tecnico dei Servizi di Marketing e
Promozione del territorio;

Dato atto che:
- che l'avviso di concorso prevedeva che i candidati che intendevano partecipare alla
selezione dovevano registrarsi utilizzando esclusivamente ed a pena di esclusione, tramite la
procedura online, il seguente link: https://apps.comunefiv.it/auth/  entro e non oltre il termine
di scadenza fissato alle ore 13:00 del 19 aprile 2022;
- che è stata data pubblicità all'avviso mediante pubblicazione sul sito istituzionale del
Comune di Figline e Incisa Valdarno nella sezione Amministrazione Trasparente - sezione
bandi di concorso - ed all’albo pretorio on line – per almeno 30 giorni e comunque dal 17
marzo al 19 aprile 2022, nonché mediante la pubblicazione dell’estratto del bando sulla
Gazzetta Ufficiale – IV Serie Speciale Concorsi ed Esami.

Vista la Determinazione n. 62 (reg. gen. 430) del 20.04.2022 di ammissione con riserva alla
suddetta selezione pubblica, dei n. 71 candidati che hanno presentato domanda nei termini e
in regola con il pagamento della tassa di concorso, rimandando l'accertamento del possesso
dei requisiti generali e degli ulteriori requisiti di partecipazione solo nei confronti dei candidati
risultati idonei alla prova scritta, ai sensi dell'art. 8  del bando di selezione;

Vista la Determinazione n. 63 (reg. gen. 431) del 20.04.2022 di individuazione della ditta Tm
Consulting S.U.R.L., quale ditta esterna specializzata in processi di selezione pubblici per lo
svolgimento della prova preselettiva;

Ritenuto di procedere alla nomina della commissione giudicatrice, individuando a tale fine
esperti nelle specifiche materie previste dal bando di selezione pubblica, nelle persone di:
- Dott. Venturi Samuele, responsabile del Servizio Cultura e Marketing territoriale, in qualità
di presidente;
- Dott. Benedetti Carlo, funzionario del Servizio Cultura e Marketing territoriale, in qualità di
membro;
- Dott.ssa Montaghi Paola, Responsabile del Servizio Sportello ai cittadini e alle imprese, in
qualità di membro;

Assiste la commissione, in qualità di Segretario Verbalizzante, il Sig. Tagliaferri Fabio,
Tecnico delle Attività Amministrative, assegnato all'Ufficio del Personale, Servizio Affari
Generali e Legali;

Determinazione SERVIZIO AFFARI GENERALI E LEGALI n.65 del 26-04-2022 COMUNE DI FIGLINE E INCISA
VALDARNO

Pag. 2

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO
PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI CATEGORIA C PROFILO
TECNICO DEI SERVIZI DI MARKETING E PROMOZIONE DEL
TERRITORIO. NOMINA COMMISSIONE.



Considerato che trattasi di provvedimenti individuabili come atti puramente gestionali e quindi
di competenza del Responsabile del Servizio;

Visti:
- Il bilancio pluriennale 2022-2024 approvato con deliberazione del consiglio comunale n. 89
del 16 dicembre 2021;
- Il Piano Esecutivo di Gestione e Piano delle Performance 2022 - 2024 approvato con
Delibera di Giunta n. 42 del 17.02.2022;
- La determinazione dell'Area Servizi e Affari Generali n.1 (reg. gen. 2) del 12.01.2022, con la
quale la sottoscritta Dott.ssa Orietta Occhiolini, è stata confermata titolare di posizione
organizzativa con delega di funzioni del servizio "Affari Generali e Legali";

DETERMINA
Per i motivi di cui in parte narrativa,

1) Di nominare la commissione giudicatrice per la selezione pubblica per soli esami, per
l'assunzione a tempo indeterminato di n. 1 unità di personale di categoria C - posizione
economica C1 - con profilo di Tecnico dei Servizi di Marketing e Promozione del Territorio,
nelle persone di:
- Dott. Venturi Samuele, responsabile del Servizio Cultura e Marketing territoriale, in qualità
di presidente;
- Dott. Benedetti Carlo, funzionario del Servizio Cultura e Marketing territoriale, in qualità di
membro;
- Dott.ssa Montaghi Paola, Responsabile del Servizio Sportello ai cittadini e alle imprese, in
qualità di membro;

Assiste la commissione, in qualità di Segretario Verbalizzante, il Sig. Tagliaferri Fabio,
Tecnico delle Attività Amministrative, assegnato all'Ufficio del Personale, Servizio Affari
Generali e Legali;

2) Di dare atto che il responsabile dell'istruttoria del procedimento ai sensi dell'art. 4 e
seguente della L. 241/90 è la Dott.ssa Orietta Occhiolini;

3) Di dare atto, inoltre:
dell'assenza di conflitti di interesse in capo alla scrivente responsabile del procedimento·
in oggetto;
che il presente provvedimento non contiene dati personali;·
che il presente atto viene pubblicato all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;·
che il presente atto è conforme ai contenuti risultante dalla griglia di controllo, di cui alla·
determinazione del Segretario Generale n. 1 del 2 gennaio 2020;
che sarà cura del servizio scrivente provvedere alle pubblicazioni previste in materia di·
trasparenza.

Di disporre che la presente sia pubblicata nell'Albo · Pretorio online.·

E' stato espresso parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità e
la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 18/08/2000 n.
267.

E' stato espresso parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis
comma 1 D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, da parte del Responsabile del servizio finanziario.

Determinazione SERVIZIO AFFARI GENERALI E LEGALI n.65 del 26-04-2022 COMUNE DI FIGLINE E INCISA
VALDARNO

Pag. 3



Figline e Incisa Valdarno, li 26-04-2022
Il Responsabile

f.to DOTT.SSA OCCHIOLINI ORIETTA

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi del
D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale
negli archivi informatici del Comune di Figline e Incisa Valdarno.

Determinazione SERVIZIO AFFARI GENERALI E LEGALI n.65 del 26-04-2022 COMUNE DI FIGLINE E INCISA
VALDARNO

Pag. 4


